
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
Dovolujeme si požádat o dodatečné informace, týkající se části č. 19 - VYSOKOFREKVENČNÍ 
KOAGULACE VČ REŽIMU PRO KOAGULACI VELKÝCH CÉV - 1 ks pro Neurochirurgickou kliniku 
Prosíme tedy: 
1. o bližší specifikaci standardního příslušenství pro monopolární řez a koagulaci. 
2. o bližší specifikaci standardního příslušenství pro bipolární koagulaci. 
3. o bližší specifikaci "nenapalovacích" bipolárních pinzet. 
4. o bližší specifikaci instrumentů pro vysokoproudou koagulaci pro laparoskopickou i otevřenou 

operativu. 
 
Odpověď: 
1. resterilizovatelný kabel, opakovaně použitelný ,(resterilizovatelný) ruční držák s tlačítky na 

koagulaci a řez, min.1 elektroda pro řez a 1 pro koagulaci, nožní spínač pro koagulaci a řez( 
dvoupedál),  resterilizovatelný kabel pro připojení laparoskopických nástrojů, 

2. resterilizovatelný kabel, opakovaně použitelná (resterilizovatelná) bipolární pinzeta, nožní spínač 
pro bipolární koagulaci, resterilizovatelný kabel pro připojení bipolárních laparoskopických nástrojů 

3. bipolární pinzety, jejichž kontaktní plošky jsou opatřeny takovým povrchem, který zabraňuje 
"přilepení/přiškvaření " koagulované tkáně 

4. instrumenty( nástroje) , které slouží k vysokoproudé koagulaci velkých cév ( převážně bipolární " 
kleště" s dostatečnou silou přítlaku  a velikostí (plochou) kontaktních ploch -viz koagulace velkých 
cév do "7" mm. 

 
Jedná se o standardně dodávaná příslušenství, která ale musí splňovat vysokofrekvenční 
koagulaci při rychlé operativě v mozkové tkáni, obalech mozku a bazi lebeční. Jednotliví 
výrobci mohou mít různá vyhovující standardně dodávaná příslušenství. 
 


		2013-07-25T14:55:23+0200
	Petra Radoušová




